
- 1 - 

 

2024 年 1 月 14 日 

2024 年度 1 月班長会議 

1 会長より 

新年あけましておめでとうございます。 

今年も新型コロナウイルス及び、インフルエンザへの感染予防を行いつつ迎えた 

お正月となりましたが、会員の皆様におかれましては、ご家族おそろいで初春を 

お迎えのことと存じます。 

さて先般、今年度から導入した役員輪番制による役員候補選出のお願いを 

該当する班の班長さんにお願いいたしました。ご協力いただき誠にありがとう 

ございました。現在、ご回答頂きました内容にもとづき作業を行っておりますこと

をご報告申しあげます。 

また先月は、大場かやのき公園と大場富士塚公園の清掃を、午前・午後に分け 

班長さんのご協力を頂き実施いたしました。当日は、多数の班長さんの他、近隣に 

お住まいのかた及び、小学生にもお手伝い頂いた結果、大量にあった落ち葉等が 

回収され、両公園ともにスッキリしました。どうもありがとうございました。 

今年も、「安心、安全、そして明るく活気ある自治会」を目指してまいりたいと 

思います。 

皆様のご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

2 次回以降の班長会議の予定 

2.1 2 月度 

(a) 準備会 

⚫ 日時：2 月１０日（土）13:30 より 

⚫ 場所：大場町一心会会館 

⚫ 対象：8-9 班～8-14 班、9-1A 班～9-2 班 

※ ご協力、よろしくお願い申し上げます。 

(b) 班長会議 

⚫ 日時：2 月 11 日（日） 

⚫  9:00～ 1-1A 班～1-9A 班、2 組～5 組 

⚫ 10:00～ 1-9B 班～1-18 班、９組 

⚫ 11:00～ 6～8 組、10～12 組 

⚫ 班により集合時間が異なりますので、ご注意ください。 

 

 



- 2 - 

 

2.2 3 月度 

(a) 準備会 

⚫ 日時：3 月 9 日（土）13:30 より 

⚫ 場所：大場町一心会会館 

⚫ 対象：9-3 班～9-8B 班  

ご協力、よろしくお願い申し上げます。 

(b) 班長会議 

⚫ 日時：3 月 10 日（日） 

⚫  9:00～ 1-9B 班～1-18 班、９組 

⚫ 10:00～ 6～8 組、10～12 組 

⚫ 11:00～ 1-1A 班～1-9A 班、2 組～5 組 

※ 班により集合時間が異なりますので、ご注意ください。 

 

3 活動報告・活動予定 

3.1 12 月活動報告 

⚫   ２日 役員会・指名委員会（12 月度） 

⚫   ９日 班長会議準備 

⚫ １０日 班長会議、大場富士塚公園清掃 大場かやのき公園清掃 

⚫ １０日 輪番制導入説明 

グループ A：1-1A 班～1-5B 班 対象班長９名 

グループ B：1-5C 班～1-9C 班 対象班長１０名 

⚫ １７日 黒須田小学校地域防災拠点運営委員会 

⚫ ２４日 指名委員会（輪番制 抽選）  

3.2 1 月活動報告・予定 

⚫   ６日 役員会 

⚫ １３日 班長会議準備 

⚫ １４日 班長会議、 どんど焼き（大場かやのき公園）16:30～ 

大場富士塚公園清掃 10:00～ 

⚫ ２８日 市ケ尾小学校地域防災拠点代表者会議 

黒須田小学校地域防災拠点運営委員会 

3.3 2 月活動予定 

⚫   ３日 役員会 

⚫   ４日 黒須田小学校地域防災拠点総合防災訓練 

⚫ １０日 班長会議準備  

⚫ １１日 班長会議 

     



- 3 - 

 

 

4 青葉区連合自治会会長より 

4.1 12 月の青葉区連合自治会長会及び、中里連合会長会は休会でした。 

5 自治会より 

5.1 「中里連合ヒコーキ大会」開催のお知らせ 

令和 6 年 2 月 23 日（金・祝）に、中里連合ヒコーキ大会が、鉄小学校校庭で 

行われる予定です。詳しい内容については、別添チラシをご覧ください。 

1 人でも多くの方がご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

5.2 「マイナンバーカード申請サポート会」の開催について 

この度青葉区役所から、マイナンバーカードを取得されていない方が、 

身近な地域で簡単に申請手続きができるよう「マイナンバーカード申請サポート会」

を開催する予定、との通知がありました。 

 令和 6 年 2 月下旬に大場町一心会会館にて開催予定ですが、詳細については 2 月

の回覧にてお知らせ致します。取り急ぎご案内申しあげます。 

 

5.3 募金のご報告 

皆様にご協力いただき、下記の額の募金を行いました。 

⚫ 年末たすけあい募金： 349,520 円 

⚫ 赤い羽根共同募金  ： 516,750 円 (@265 円×1,950 世帯分) 

赤い羽根共同募金については、皆様から頂戴する自治会費より募金させていただいております。 

皆様、ご協力いただきありがとうございました。 

 

5.4 資源集団回収奨励金について 

令和 5 年 8 月実施分の資源回収奨励金は、49,560 円（16,520kg）でした。 

 回収量（kg） 金額（円） 

新聞 2,110 6,330 

段ボール 6,140 18,420 

雑誌・その他の紙 7,590 22,770  

布類 680 2,040 

奨励金単価 ３円/kg 

皆様、ご協力いただきありがとうございました。          以上         


